

Information till markägare och entreprenörer

# SKA DU BYGGA, PLANTERA, GRÄVA, SCHAKTA ELLER SPRÄNGA I NÄRHETEN AV GASLEDNINGEN?



# Ska du göra markarbeten? Hör med oss innan du gräver.

Gasledningen i sydvästra Sverige är en vital del av energiförsörjningen i vår del av landet. För att inte riskera säkerheten och äventyra tillgången på gas måste allt arbete som görs inom 25 meter från gasledningen anmälas till Swedegas.

Så innan du som markägare eller entreprenör planerar att till exempel dränera, bygga en friggebod, schakta bort jordlager eller plantera träd nära ledningen – kontakta oss för att få veta vad du ska tänka på. Det kostar ingenting att få råd och anvisningar av oss.

## Innan arbetet börjar – hör av dig minst fem vardagar i förväg!

När du planerar inför ett arbete i närheten av gasledningen kan du kontakta oss på olika sätt.

1. Gå in på [ledningskollen.se](http://ledningskollen.se) och registrera ditt ärende
2. Ring Swedegas, 031-43 93 50
3. Maila till [mark@swedegas.se](mailto:mark@swedegas.se)

## Om det blir akut!

Ring alltid 031-43 93 50



Chansa inte! Om du gräver utan att kolla i förväg riskerar du att både människor och egendom skadas. Tveka inte att höra av dig om du har frågor.



### Så går gasledningen!

Utmed hela gasnätet finns markeringsstolpar. Dessa indikerar att det finns en gasledning i närområdet. Stolparna får inte flyttas eller tas bort. Om du planerar arbeten i anslutning till ledningsområdet måste du begära utsättning. Då kommer vi ut och markerar exakt var ledningen är nergrävd. Utsättningen är kostnadsfri och du beställer den via [ledningskollen.se](http://ledningskollen.se).



### Skyldighet att anmäla

Allt arbete – till exempel grävning, schaktning och plantering – inom 25 meter från ledningen ska anmälas till Swedegas innan arbetet påbörjas. Detta för att minimera risker för skador på ledningen, men även på privat egendom. Anmälan kan göras via [ledningskollen.se](http://ledningskollen.se) eller till Swedegas på telefon 031-43 93 50.



### Markarbeten över gasledningen

Normalt jordbruksarbete som plöjning och harvning över ledningen är tillåtet.



### Byggnader minst 25 meter bort

Inga byggnader får uppföras närmare än 25 meter från ledningen.



### Träd, buskar, staket och stängsel

Träd, buskar, staket och stängsel får inte placeras eller planteras närmare ledningen än 5 meter utan att anmälas till Swedegas i förväg.



### Sprängning ska alltid anmälas

Det finns särskilda föreskrifter för sprängning i närheten av gasledningen. Därför måste sprängning närmare än 25 meter från ledningen alltid föränmälas till Swedegas.

# RENT OCH EFFEKTIVT BRÄNSLE

I sydvästra Sverige transporteras gas – både naturgas och allt mer biogas – i rör under markytan. Naturgas är ett effektivt bränsle med mycket låga utsläpp av svavel, kväveoxider, tungmetaller och partiklar. Den ersätter olja och kol och släpper ut 25 procent mindre koldioxid jämfört med olja och 40 procent jämfört med kol.

Naturgas och biogas består till största delen av metan. Den är lättare än luft, färglös, gift- och luktfri, men för att läckage snabbt ska kunna upptäckas tillförs ett luktämne.

Ledningen går under mark från Dragör i Danmark till Stenungsund, med förgreningar och mät- och reglerstationer på över 40 ställen.



## DETTA ÄR SWEDEGAS

Swedegas ingår tillsammans med systerbolaget Weum i energikoncernen Nordion Energi. Swedegas är ett infrastrukturföretag som äger det svenska stamnätet för gas i sydvästra Sverige, och Weum är landets största gasdistributör. Tillsammans har vi över 20 000 kunder inom industri, företag, energibolag, kommersiella fastigheter och privata hushåll. Gasen används främst till industriella processer, uppvärmning, kraftvärmeproduktion och transporter.

JANUARI 2020

**SWEDEGAS**  
En del av Nordion Energi

Swedegas AB, Kilsgatan 4, 411 04 Göteborg  
[www.swedegas.se](http://www.swedegas.se)